
UFFICIO GESTIONE DEL PERSONALE

Responsabile : MENOZZI IURI

 
_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 842 del 22/07/2022

Oggetto: ADESIONE PER 24 MESI AL LOTTO N. 6 DELLA CONVENZIONE CONSIP PER IL SERVIZIO 

SOSTITUTIVO DI MENSA TRAMITE FORNITURA DI BUONI PASTO ELETTRONICI - EDIZIONE 9. PRESA 

D'ATTO E ACCETTAZIONE CESSIONE CREDITO.

IL DIRIGENTE 

Premesso che:
-  il  Bilancio  di  Previsione  2022-2024 è  stato  approvato  con  Delibera  del  Consiglio 
Provinciale n. 6 del 28/01/2022,esecutiva;
- Il Piano Triennale della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza 2022- 2024 
è stato approvato con Decreto del Presidente n. 45 del 23/02/2022;
- Il Rendiconto di Gestione per l’anno 2021 e relativi allegati, è stato approvato con 
Delibera di Consiglio Provinciale n. 21 del 29 aprile 2022;
-  il  DUP  2022-2024  è  stato  approvato  dal  Consiglio  Provinciale  con  atto  n.  5  del 
17/01/2022, esecutiva;
- il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2022-2024, il Piano della Performance 2022-2024 
nonché il
Piano delle Azioni Positive 2021-2023 (aggiornamento 2022) sono stati approvato con 
Decreto del Presidente n. 43 del 22/02/2022;

Visti:
- l’art. 107 commi 2 e 3 D.lgs 267/2000;
- l’art. 41 dello Statuto ed il regolamento per l’organizzazione degli uffici e dei Servizi;
- il Decreto n. 12 del 27/01/2022 di conferimento degli incarichi dirigenziali a seguito di 
nuova elezione del Presidente;

Richiamata integralmente la determinazione dirigenziale n. 80 del 08/02/2022 con la 
quale si è proceduto ad aderire per 24 mesi al lotto n. 6 della convenzione Consip, per 
cui risultava aggiudicataria la ditta Repas Lunch Coupon S.r.l. (P. IVA 01964741001), 
per  il  servizio  sostitutivo di  mensa tramite  fornitura di  buoni  pasto elettronici  con 

Determina n. 842 del 22/07/2022 pag. 1/4

copia informatica per consultazione



decorrenza a consuntivo delle presenze riferite alla  mensilità  febbraio 2022 fino al 
consuntivo di gennaio 2024;

Preso atto che in data 04/07/2022 veniva notificato alla Provincia di Parma a mezzo PEC (prot. 
Provincia  di  Parma  n.  20860  del  04/07/2022),  quale  debitore,  un  atto  di  cessione  di  crediti, 
sottoscritto il giorno 30/06/2022 innanzi al Notaio Francesco Madeo presso lo studio sito in Viale 
Giuseppe Mazzini n. 119 a Roma, e registrato alla Agenzia delle Entrate di ROMA 1 il 30/06/2022 
al n.20258 SERIE 1T, tra “REPAS LUNCH COUPON SRL” P. IVA 01964741001, d’ora innanzi soc. 
Cedente, e “BFF BANK S.P.A” P.IVA 07960110158, d’ora innanzi soc. Cessionaria; 

Dato atto pertanto
- che la soc. Cedente di che trattasi è aggiudicataria della convenzione Consip- lotto n. 6 per la 
regione Emilia Romagna per la fornitura dei buoni pasto elettronici, a cui la Provincia di Parma ha 
aderito con succitata determinazione n. 80/2022, con la quale si è contestualmente proceduto ad 
impegnare a favore della Cedente medesima la spesa complessiva di  € 127.467,85 per la 
fornitura di buoni pasto per 24 mesi;

-che come riportato testualmente nell’allegato alla sopra richiamata scrittura notarile, allegata al 
presente atto, “i crediti ceduti si riferiscono a tutte le fatture che verranno emesse nei 21 mesi  
successivi dalla sottoscrizione della presente:

- in esecuzione di contratti/ordini di fornitura da perfezionarsi nei successivi 21 mesi dalla  
sottoscrizione della presente, ovvero tutte le fatture che verranno emesse a far data dal  
24/06/2022”;

Visto l’art. 106 comma 13 del D.lgs. 50/2016 e sm.i. in riferimento alla cessione dei crediti nei 
contratti pubblici;

Considerato quindi che non sussistono motivi ostativi all’accettazione della cessione;

Dato atto che:
- il pagamento dei suddetti crediti ceduti sarà effettuato, esclusivamente per la parte di imponibile 
essendo la Provincia di Parma soggetta a split  payment con versamento diretto all’erario della 
quota IVA, sul seguente c/c dedicato indicato nell'atto di cessione:
Conto Corrente numero BO0990034353 di BFF BANK S.P.A 
SEDE VIA DOMENICHINO, 5 20149 MILANO MI
ABI 5000 CAB 01601 CIN P 
IBAN IT92P0500001601BO0990034353

- è stato acquisito il DURC, Documento Unico di Regolarità Contributiva, della società 
Cessionaria prot. n. INAIL 33316615 regolare valido dal 04/06/2022 fino al 04/10/2022, 
in allegato al presente atto;

- è stato acquisito il DURC, Documento Unico di Regolarità Contributiva, della società 
Cedente prot. n. INAIL 3320147 regolare valido dal 07/06/2022 fino al 05/10/2022, in 
allegato al presente atto;

-  sono stati  effettuati  i  controlli  ai  sensi  dell’art.  48-bis  del  D.P.R.  602/73 e della  normativa in 
materia di regolarità contributiva del soggetto Cedente il credito;

Dato atto infine che  il  responsabile del procedimento è individuato nella persona 
della Dott.ssa

Determina n. 842 del 22/07/2022 pag. 2/4

copia informatica per consultazione



Paola Aldigeri, funzionario responsabile Ufficio Gestione del Personale e Ufficio Pari 
Opportunità
(determinazione dirigenziale 1681 del 29/12/2020);

DETERMINA

1. DI  ACCETTARE l’atto  di  cessione  crediti  stipulato  innanzi  al  Notaio  Francesco  Madeo 
presso lo studio sito in Viale Giuseppe Mazzini n. 119 a Roma, e registrato alla Agenzia 
delle Entrate di ROMA 1 il 30/06/2022 al n.20258 SERIE 1T, tra “REPAS LUNCH COUPON 
SRL” P. IVA 01964741001,soc. Cedente, e “BFF BANK S.P.A” P.IVA 07960110158,  soc. 
Cessionaria, allegato al presente atto; 

2. DI DARE ATTO che il suddetto atto di cessione crediti è stato notificato a norma di legge 
alla  Provincia di  Parma in data  04/07/2022 a mezzo PEC (prot.  Provincia di  Parma n. 
20860 del 04/07/2022)

3. DI PRENDERE ATTO che come riportato testualmente nell’allegato alla sopra richiamata 
scrittura notarile, allegata al presente atto, “i crediti ceduti si riferiscono a tutte le fatture che  
verranno emesse nei 21 mesi successivi dalla sottoscrizione della presente:
- in esecuzione di contratti/ordini di fornitura da perfezionarsi nei successivi 21 mesi dalla  
sottoscrizione della presente, ovvero tutte le fatture che verranno emesse a far data dal  
24/06/2022”;

4. DI PRENDERE ATTO che:
-  la  soc.  Cessionaria  subentra  alla  soc.  Cedente  nel  rapporto  di  credito  con 
l’Amministrazione Provinciale di  Parma e che i  pagamenti  verranno effettuati  sul  conto 
corrente indicato nell’atto notarile sopra citato e allegato al presente atto:
Conto Corrente numero BO0990034353 di BFF BANK S.P.A 
SEDE VIA DOMENICHINO, 5 20149 MILANO MI
ABI 5000 CAB 01601 CIN P 
IBAN IT92P0500001601BO0990034353;

-   è stato acquisito il DURC, Documento Unico di Regolarità Contributiva, della 
società Cessionaria prot. n. INAIL 33316615 regolare valido dal 04/06/2022 fino 
al 04/10/2022, in allegato al presente atto;

- è stato acquisito il DURC, Documento Unico di Regolarità Contributiva, della 
società Cedente prot. n. INAIL 3320147 regolare valido dal 07/06/2022 fino al 
05/10/2022, in allegato al presente atto;

- sono stati effettuati i controlli ai sensi dell’art. 48-bis del D.P.R. 602/73 e della normativa in 
materia di regolarità contributiva del soggetto Cedente il credito;

5. DI  TRASMETTERE  la  presente  determinazione  alle  società  Cedente  e  Cessionaria, 
nonché al Servizio Finanziario della Provincia di Parma per gli adempimenti connessi alle 
liquidazioni in oggetto;

6. DI DARE ATTO altresì che né per il sottoscritto dirigente né per il responsabile 
del  procedimento sussistono le condizioni di conflitto di interesse ex art. 6 bis 
della Legge n. 241/1990, come introdotto dalla Legge n. 190/2012.

Sottoscritta dal Responsabile

Determina n. 842 del 22/07/2022 pag. 3/4

copia informatica per consultazione



(MENOZZI IURI)
con firma digitale

Determina n. 842 del 22/07/2022 pag. 4/4

copia informatica per consultazione



VISTO di REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

UFFICIO GESTIONE DEL PERSONALE 

Determinazione Dirigenziale n. 842 / 2022 

Proposta n. 2390/2022

Oggetto:   ADESIONE PER 24 MESI AL LOTTO N. 6 DELLA CONVENZIONE CONSIP PER IL 
SERVIZIO SOSTITUTIVO DI MENSA TRAMITE FORNITURA DI BUONI PASTO 
ELETTRONICI - EDIZIONE 9. PRESA D'ATTO E ACCETTAZIONE CESSIONE 
CREDITO. 

si appone visto FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
( comma 7 art. 183 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali - D.lgs 267/2000) 

in relazione ai seguenti impegni di spesa :

Parma, lì 22/07/2022 Sottoscritto dal Responsabile del 
Servizio Finanziario

MENOZZI IURI
con firma digitale

copia informatica per consultazione


